

ADICIONAL 3.

Cliente: FUNDACIÓN INRIA

Obra: Habilitación de oficina

Dirección: Av. Apoquindo N° 2827, piso 12, Las Condes

Santiago, 02 de Mayo de 2013.

Dólar \$ 471

UF \$ 22.943,08



Rubro	Descripción	Suma - Resta	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	CARPINTERIA DE MADERA								
1, 01	Relleno en puerta P3 de servidor para que sea acústica, además se agrega burlete en marco de puerta.	Suma		1	U	\$ 60.480	\$ 60.480		
	Subtotal CARPINTERIA DE MADERA 1,00						\$ 60.480		UF 2,64
2, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO								
	Cableado Estructurado (Para Control de Acceso)								
2, 01	Multipar 4 pares Cat 6 Marca AMP o Similar.	Suma		1	GL	\$ 117.466	\$ 117.466		
2, 02	Modulos RJ-45 Cat 6 Marca AMP o Similar.	Suma		4	U	\$ 2.856	\$ 11.424		
2, 03	Certificación y Rotulación	Suma		4	U	\$ 2.800	\$ 11.200		
2, 04	Cable Pach Cord Cat 6 Marca AMP o Similar	Suma		4	U	\$ 2.520	\$ 10.080		
2, 05	Varios y Fijaciones	Suma		1	GL	\$ 26.880	\$ 26.880		
2, 06	Mano de Obra	Suma		1	GL	\$ 143.338	\$ 143.338		
	Electricidad								
2, 07	Centro Electrico 5113 Simple (para Control Acceso)	Suma		4	U	\$ 10.360	\$ 41.440		
2, 08	Canalización Electrica PVC 1/2, Voz,Datos y Fuerza de Acercamiento (para Control de Acceso)	Suma		1	GL	\$ 101.606	\$ 101.606		
2, 09	Cajas de piso para empotrar en suelo tecnico para reemplazar cajas IDROBOX.	Suma		16	U	\$ 107.030	\$ 1.712.480		
2, 10	Descuento de Cajas IDROBOX consideradas según planos.	Resta		-16	U	\$ 7.186	\$ -114.976		
2, 11	Provisión e instalación Rack de Comunicaciones Tipo Auto Soportado 19" X 2.100 M/M X 1000 de Fondo puerta vidriada marca KBLING, de acuerdo a especificación entregada por el cliente.	Suma		3	U	\$ 486.700	\$ 1.460.100		
2, 12	Provisión e instalación Bastidor 19" X 2.100 M/M	Resta		-1	U	\$ 98.700	\$ -98.700		
2, 13	Varios, Fijaciones mas 562 Conectores , Ferreteria	Suma		1	GL	\$ 47.914	\$ 47.914		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 2,00						\$ 3.470.251		UF 151,25
3, 00	SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO								
3, 01	Lectoras de proximidad	Suma		8	U	\$ 39.939	\$ 319.511		
3, 02	Unidad Controladora de Puerta	Suma		4	U	\$ 149.942	\$ 599.767		
3, 03	Pulsador de destrabe de puerta	Suma		4	U	\$ 4.793	\$ 19.171		
3, 04	Tarjeta de proximidad	Suma		1	GL	\$ 109.547	\$ 109.547		
3, 05	Chapa electromagnética	Suma		4	U	\$ 60.707	\$ 242.828		
3, 06	Fuente de poder con baterías (para las chapas y uca)	Suma		4	U	\$ 22.822	\$ 91.289		
3, 07	Sistema destrabe general de emergencia	Suma		1	GL	\$ 51.578	\$ 51.578		
3, 08	Alambrado Cable alimentación y control	Suma		150	ML	\$ 1.369	\$ 205.400		
3, 09	Insumos y materiales menores	Suma		1	GL	\$ 77.367	\$ 77.367		
3, 10	Programación del sistema	Suma		1	GL	\$ 25.789	\$ 25.789		
3, 11	Instalación y puesta en marcha	Suma		1	GL	\$ 335.258	\$ 335.258		
	Subtotal SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO 3,00						\$ 2.077.504		UF 90,55
4, 00	MUEBLES								
4, 01	Mueble 7,8,9 y 10, cambio de postformado a enchape lamitech en puertas de mueble.	Suma		1	GL	\$ 501.600	\$ 501.600		
4, 02	Mueble 7 y 9, descuento de repisas interiores	Resta		-1	GL	\$ 118.000	\$ -118.000		
4, 03	Mueble 11.Estructura melamina blanca 18mm. Considera repisas. Puertas en lamitech 18mm cantos aluminio, ubicado al lado de baño sector recepción	Suma		1	GL	\$ 364.000	\$ 364.000		
4, 04	Mueble 4, se le incorpora zócalo Brushed	Suma		1	GL	\$ 44.352	\$ 44.352		
4, 05	Mueble 5, se le agrega cubierta granito milk shake para conformar la "L" del mueble según planta de arquitectura; considera además pata de apoyo y zocalo brushed para el mueble base.	Suma		1	GL	\$ 262.080	\$ 262.080		
4, 06	Mueble 6, se le agrega pata de granito y patas metálicas para mayor firmeza. El mueble base considera zócalo brushed.	Suma		1	GL	\$ 359.923	\$ 359.923		
4, 06	Vanitorios, se les incorpora zócalo brushed.	Suma		1	GL	\$ 108.864	\$ 108.864		
	Subtotal MUEBLES 4,00						\$ 1.522.819		UF 66,37
5, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO								
5, 01	Gastos Generales.			1	GL	\$	0		

5, 02	Beneficio.			1	GL		\$	0		
									\$ -	UF 0,00
Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 5,00										
Total Presupuesto										
								\$ 7.131.054	UF 311	

Plazo de entrega: Dentro del plazo de obra.

IVA 19%	\$	1.354.900	UF 59,05
Total	\$	8.485.955	UF 369,87

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

100% Contra-entrega

NOTAS:

REFE O: Ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: Ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)